GAB DEP MARIO AUGUSTO

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

INDICAÇÃO

Indica ao Exmo.Sr.Governador, Rui Costa, recuperação da infraestrutura e apoio às famílias do município de
Jucuruçu,através da Defesa Civil do Estado da Bahia, em virtude das fortes chuvas que ocorreram na cidade.

O deputado infrafirmado, com fundamento no art. 139, do Regimento Interno desta Casa, vem
encaminhar,através da Mesa Diretora desta Assembléia Legislativa, Indicação ao Exmo.Sr.Governador, Rui
Costa,recuperação da infraestrutura e apoio às famílias do município de Jucuruçu, através da Defesa Civil do
Estado da Bahia, em virtude das fortes chuvas que ocorreram na cidade.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente Indicação é a recuperação da infraestrutura e apoio às famílias do município de
Jucuruçu, através da Defesa Civil do Estado da Bahia, em virtude das fortes chuvas que ocorreram na cidade.

A situação do município já enseja calamidade pública diante dos estragos causados pelas chuvas com
desabamentos, destruição de ruas e até feridos, fatos que impõe medidas dos governos municipal, estadual e
Federal para que as pessoas e a cidade voltem a normalidade.

Diante do exposto, considero urgente e necessário a intervenção do governo do estado, através da Defesa
Civil.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2021.

Jacó Lula da Silva